mutati. eccl̄. xxvii. Homo sanct⁹ in sapientia sua p̄manet sicut sol. Stultus vt luna mutat̄. scz̄ h̄m mutatōez̄ tempis & fortune. In gestis romanoz̄ impatoz̄ cōmendat̄ antonius seuerus. qz̄ vt dicit̄ p̄ aliqua fortuna p̄spera vel aduersa nunq̄z fact⁹ apparuit tristior aut letior in mutatōne vultus. Ideo seuerus dicebatur qz̄ vultus austeritatē nullo casu deponebat.

Dēinde cōsiderandū ē de parsymonia q̄ est moderatrix in vsu rez̄ temporalium. que. s. frugalitas dicit̄. eccl̄. xxxi. Vere quasi hō frugi his que tibi apponunt̄. sic faciebat beatus Aug. cuius mensa semp frugalis erat. Vestimēta nec nimis sordida. nec nimis p̄ciosa. & sic in oībus aliis moderatōis mensuram & regulam obseruabat.

Dēinde cōsiderandū est de cōtemp̄tū mūdi. qui refrenat appetitū ne imoderate mundū vel mūdialia diligamus. p̄p̄t quod dicit̄. i. Io. ii. Nolite diligē mundū. neqz̄ ea que in mūdo sūt. Cōsiderand⁹ est ergo mūdus vt cognoscat̄. & cognitus cōtemnat̄. Cōtemnedus est ergo mūdus p̄pter vanitatē cōsistentie. abundantia fedicitatis. viscositate iherentie. mundantia iniquitatis. anxietates dolorū lamentabiliū. diuīitates piculoz̄ innumerabiliū. Primo quidē cōtemned⁹ est mūdus p̄pter vanitatē consistentie. vanus est em̄ mundus. & vana sūt om̄ia que sunt in eo. sic dicit̄ eccl̄. i. Vanitas vanitatum. & om̄ia vaitas. Mundus nō dicit̄ solum v̄anus esse. s. vaitas emphatice loquēdo. qz̄ vanissim⁹ ē plusq̄z̄ posset dici. van⁹ etiā efficiēs amatores suos. sicut dicit̄ Iere. ii. Ambulauerūt post vanitatem. & vani facti sunt. Vere vanus est mundus & om̄ia mūdialia vana sūt. nō em̄ replent diligētē. Sicut nec vacuitas. Gen. i. Terra erat inanis et vacua. oīa mūdiana vacua sūt. Ideo nō replēt. s. magis euacuat̄. Itē nō replēt. quia nō sūt in corde s. extra. Vñ archā pōt quis replere pecunia. s. nō mentē. Item non replent. qz̄ coz̄ hoīs tante capacitatis factū est. ut nihil minus deo possit illud implere. Ideo eccl̄. v. Auarus nō implebit̄ pecunia. Vana ergo sūt mūdialia. qz̄ nō replent ambientē. Item vana sunt. quia nō ditant possidentē. sicut nec somnia. Ysa. xxix. Sicut somniat̄ esuriēs & comedit. cū aut fuerit expectus vacua est aīa eius. Et sicut somniat̄ sitiens & bibit. & postq̄z̄ fuerit exp̄gefact⁹ lassus adhuc sitit. & vacua est aīa eius. Sic erit multitudo omniū gentiū. p̄s. Dormierūt somnū & nihil inueniūt &c. Nec esuriētē reficiunt. sicut nec aura. Bern. Non plus satiabit̄ coz̄ auro. qz̄ corpus aura.

Animitatē nō fultit̄ vel sustinet̄. sicut nec fumus vel baculus arūdeus. mūdiana subito trāseūt sicut fumus. & sicut aque cū impetu defluēs. que sepe rapiūt omne que male radicatū inueniūt. Sic mūdi cōcupiscencia rapit̄ male radicatōs ī fide & caritate trahēs & mergens in mare amaritudis eterne. coz̄. vii. Preterit figura huius mūdi. Io. ii. Trāsit mūdus

& concupiscentia eius. Si vis ne te trahat decursus
temporalium tene te ad lignum quod plantatum
est secus decursus aquarum. i. ad christum. Mundiali-
um breuius & leuiter transitum quem hic non nouerunt mu-
di amatores. cognoscunt in inferno plangentes.
ut habet sap. v. Quid nobis autem profuit super-
bia. quod diuitiarum iactantia. Bern. Omnia transierunt
tanquam umbra. & sicut nuntius percurrentes. & sicut
nauis que pertransit fluctuantem aquam &c. Sequitur
Bern. Certa est mundialis breuitas. Et ipse
breuitatis finis incertus. Sepe enim dimittunt uiuere
tempus raro autem secuntur morientem. Greg. in moza-
fugit omne quod cernitur. & mensura sunt que sequuntur
tur. Idem Si ea que iam transacta sunt ad me-
moriam reducimus. patenter cognoscimus quod celesti-
ter. hoc quoque fugiat quod tenemus. Nemo ual-
let mobilia diligere. & ipse immobilis stare. Qui enim
mobilia amplectitur. eo ipso percussus ducitur quo de-
currentia complectitur. Idem. quod labenti innititur neces-
se est ut cum labente labat. **¶** Item confidentem non
stabilium. non dant securitatem. sed decipiunt confidentes.
ps. Deus destruet te in fine. euellet te &c.
Sequitur uidebunt iusti & timebunt. & super eum ri-
debunt et dicent. ecce homo qui non potuit. ad. f. s. spe-
rauit in multitudine di. f. &c. Idem. Nolite confi-
dere in principibus. In filiis hominum in quibus non
est salus. Sane uix inuenitur hodie uir fidelis de
quo possit homo confidere. propter quod Ier. ix. dicitur.
Unusquisque a proximo suo se custodiat. & in omni
fratre suo non habeat fiduciam. quia omnis frater sup-
plantas supplantabit. & omnis amicus fraudulenter
incedet. uir fratrem suum deridebit. & ueritatem non
loquetur &c. propter instabilem uanitatem imo conti-
nuam uolubilitatem. potest dici mundus rota molen-
dinarum que uoluit & mouet ad cursum eternum
aque fluentis. sic mundus ad continuum fluxum
temporalium mundanorum. uoluit & mouet ad omnia
quae in eo sunt. Est rota molenarina circa cuius
negotia & opera quasi equi excecati discuntur mu-
danorum. ut dicitur equi circueuntes molenam ad
equos motu et circuitu suo mouent ipsum. ps.
In circuitu impij ambulat. In huius rote circu-
itu rotat dyabolus inimicos ueri dauid. i. christi
sicut lapis rotat infundam ut precipiat. sic dyabolus
per fas & nefas per diuersos circuitus mundane
impietatis facit malos discuntur in acquisitione
temporalium. ut eos sic diu rotatos longe a deo
eiciat subito precipiat in infernum. dicitur abigant
ad dauid. i. Re. xxv. Anima inimicorum tuorum domine
rotabitur. quasi impetu & circulo fude. quod fit cum per
diuersas sollicitudines & desideria terrenorum
anime eorum circinoluuntur deiciuntur in infernum
Ad hunc circuitum ut dicitur iud. xvi. samson a philis-
tineis captus et exoculatus & incarceratus. ad
molenam positus ut sit ludibrium philistinorum. Item
in mundo isto sunt due rote sibi alternas aduer-
santes plene gladiis. & sunt similes illis ro-
tis quas fecit maxentius ad dilacerandum cor-
pus beate katherine. quarum altera potest dici for-
tuna prospera. altera aduersa. Altera uoluit a si-
nistra aduersitatis. & uertit homines de sinistra ad
uersitatis ad dexteram prosperitatis. huius gladii

diuersi sunt uarietates concupiscentes. que uul-
nerant & lacerant animas per diuersas concupiscentias &
sollicitudines suas. Alia rota aduersitatis rediens
a dextera in sinistram habet per gladios uulnerantibus
corda diuersos casus infortunij temporalis. &
spiritualis. Item mundus est rota fortune. que quos-
dam gliantes extollit in summo gradu prosperi-
tatis. & alios multos deicit & depmit in imo
extreme aduersitatis. alios eleuat ab imo. alios
deicit a gradu summo. Secundum has quatuor differ-
entias totum mundum uertit. Qui stat in summo rote
potest dicere quod dixit quidam uersificator. Gloriosus
elatus. qui incipit deici. potest dicere. Descendo glo-
rificatus. Qui stat in imo depressus sub rota potest
dicere. Sublatus. Quartus dicitur potest
Surgo plus attenuatur. Secundo contemnedus est
mundus propter abundantiam fedicitatis. Hic est
lacus miserie. et lutum fecis. In lacum istum precipiunt
demones hominem mundanum. Sicut fuit Ieremias
missus in lacum. in quo non erat aqua. sed lutum. Ier.
xxxviii. Hec est sentina omnium sordium. ad
quam confluit omnes sordes & fiunt omnes impu-
ditie que tangentes & adherentes maculant. sicut
lutum et stercoza quibus mundana operantur a san-
ctis. phi. iii. Hec omnia arbitratus sum ut stercoza
Sap. xiiii. Hec omnia commixta sunt in mundo
scilicet. sanguis. homicidium. furtum. fictio. corruptio
infidelitas. turbatio. periurium. tumultus bonorum
domini immemoratio. animarum inquinatio. natiuitatis
immutatio. nuptiarum inconstancia. inordinatio
mechanice & impudicitie. Mat. xv. Homicidia.
furta. adulteria. fornicationes. falsa testimonia.
blasphemie. Hec sunt que commingunt hominem
Ideo in tanto mundi contagio. qui tot et tantis
& tam diuersis immunditiis inquinat amantes se
beatus est diues qui inuentus est sine macula
peccati mortalium. Ideo treu. iiii. Recedite pollu-
ti clamauerunt. scilicet omnes scripture & sancti. rece-
dite. abite. & nolite tangere. mundum vel mun-
dana a mundo polluta. propter immunditias pec-
catorum & sordium abluendas. immisit deus diluui-
um. & quinquaginta ciuitates euerisione dannauit. Si-
cut dicitur. ii. pe. ii. originali mundo non peccit de-
us. Sed octauum noe iustitie preconem custodiuit
diluuium mundo impiorum inducens. et ciuitates
sodomorum & gomorreorum in cinerem redigens eu-
isione dannauit. exemplum eorum qui impie actu-
ri sunt ponentes. Sicut autem tunc in diluuium paucis-
simi. i. octo anime saluate sunt. omnes alii in ini-
quitatibus & flagitiis suis submersi sunt. ita nunc
saluantur paucissimi respectu damnatorum. Sic
expressit dicitur beatus petrus. i. pe. iii. In archa pauci
id est octo anime saluate facti sunt per aquam quod et uos
nunc siliis forme saluos facit baptisma. & in eu-
isione quinquaginta ciuitatum solus loth cum duabus filia-
bus suis ereptus est. **¶** Tertio contemnedus
est mundus imo potius fugiendus propter visco-
sitate adherentie. Mundana enim adeo sunt viscosa
& sic amatores suos inuisant. quod uix possunt ab
eo auolare. & ad celestia uolare. Aug. Amoz
terrenorum viscus est spiritualium penarum. Eius ama-
tores possunt dicere. conglutinator est in terra ueter